

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc



Spisová značka
Q4-2017-14

Naše č.j.
26234/4.30/17-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Michaela Straková / kl. 446

V Praze
20.11.2017

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 1. 11. 2017 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ze dne 1. 11. 2017.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací vztahujících se k porušení ust. § 112 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“) a sankce za případné porušení uvedeného ustanovení zákoníku práce.

Předmětná žádost nebyla zaslána prostřednictvím elektronické adresy podatelny inspektorátu, tedy v rozporu s ust. § 14 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, které stanoví, že je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil. Avšak inspektorát dospěl k názoru, že by se jednalo o přílišný formalismus, pokud by předmětnou žádost v souladu s ust. § 14 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím vyhodnotil tak, že není žádostí ve smyslu tohoto zákona, neboť žádost byla podána prostřednictvím e-mailové adresy inspektorátu a netrpí jinými vadami, pro které by žadatele musel vyzývat k doplnění žádosti a nemohl by předmětné informace poskytnout.

K bodu 1) Vaší žádosti inspektorát uvádí, že již někdy uložil sankci zaměstnavateli za nedodržení nejnižší úrovně zaručené mzdy dle ust. § 112 zákoníku práce.

K bodu 2) na základě Vaší žádosti v příloze zasíláme anonymizovaný příkaz č.j.: 13692/4.30/17-4, ze dne 12. 6. 2017, kterým byla zaměstnavateli uložena sankce za porušení ust. § 112 zákoníku práce.

S pozdravem



Ing. Dana Horká
vedoucí inspektorka

Příloha: anonymizovaný příkaz č.j.: 13692/4.30/17-4, ze dne 12. 6. 2017

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x 